关于做好“五一”国际劳动节放假期间学生工作值班的通知
各学院：
为了加强“五一”国际劳动节放假期间留校学生管理、教育和服务工作，根据学校《关于2016年“五一”国际劳动节放假的通知》（呼院党政办字[2016]8号）文件精神，在“五一”国际劳动节假期各学院要安排好学生工作值班，现将有关事项通知如下：

一、值班人员：
1.学生处工作人员安排值班，值班表附后。
2.各二级学院自行安排值班。
二、值班时间：4月30日至5月2日工作时间全天值班。
三、值班职责：
（一）学生处值班职责
1.协助各二级学院值班人员处理值班期间遇到的问题，重大问题及时向分管领导汇报；
2.负责抽查各二级学院学生宿舍卫生、秩序、安全等情况，及时向相关二级学院反馈。
（二）二级学院值班职责
1.准确掌握本学院学生的出行动态，如有学生晚归、未归、酗酒、滋事等情况，做好登记工作并及时予以批评教育和制止。
2.负责检查本学院学生宿舍的卫生、秩序、安全等工作；
3.安排假期学生宿舍防火、防盗责任人，加强防火、防盗管理工作；
4.对本学院学生进行交通、饮食、防火防盗等安全教育工作和校规校纪教育工作。
5.在校内组织本学院留校学生开展小型文体娱乐活动，丰富假期学生文化生活。
6.帮助学生解决学习、生活中的实际困难和问题。
四、工作要求
1.各二级学院高度重视，统筹安排，落实到位。将本学院值班安排表于4月29日11：00日前报至学生处学生管理教育科（工程楼办公楼408室）。值班人员要按时到岗，认真履行值班职责，不得私自脱岗、漏岗，值班期间24小时保持通讯畅通。
2.各二级学院准确掌握本学院学生出行动态，分类统计回家、留校的学生人数。对回家学生务必履行请假手续，做好登记备案。
3.各二级学院要加强假期本学院留校学生的管理教育。
4.各二级学院建立健全应急协调机制，畅通信息报送渠道，遇有突发事件或重要紧急情况要立即请示报告，并及时采取有效措施妥善应对和处置。
学生处
2016年4月28日
呼伦贝尔学院学生处
2016年“五一”国际劳动节期间带班、值班人员安排表
	时  间
	带班人员
	电 话
	值班人员
	电 话

	4月30日
	胡秋莉
	13015113579
	王晓芳
	15326806066

	5月1日
	张福友
	13604706133
	张玉国
	18947008006

	5月2日
	毛永强
	18047025550
	张  乐
	13347030606